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Laskelma verotuspäätösten vaikutuksista kolmella akavalaisen tulotasolla 
 
Akavan työmarkkinaekonomisti Eugen Koev on tehnyt laskelman veromuutosten vaikutuksista 
kolmella akavalaisella palkkatasolla. Laskelmassa esimerkkihenkilönä on Anu Akavalainen, joka 
on osittain etätyötä tekevä korkeakoulutettu.  
 
Laskelmassa on otettu huomioon: 

- hallituksen tekemä päätös veronkevennyksistä käyttäen Veronmaksajain 
keskusliiton laskelmaa  

- ay-jäsenmaksun verovähennysoikeuden poiston vaikutus, arvio perustuu Akavan 
liittojen keskimääräisen jäsenmaksun suuruuteen 

- työhuonevähennyksen poistaminen  
 
Kuukausipalkka 5 000 euroa: -40 e vuodessa 
Anu Akavalaisen palkka on 5 000 euroa kuukaudessa, 62 500 vuodessa, mikä on akavalaisten 
keskipalkka. Hän on Akavan liiton jäsen ja hänen jäsenmaksunsa on 400 euroa vuodessa. Tämä 
vastaa arviota Akavan liittojen keskimääräisestä jäsenmaksusta. Työttömyyskassajäsenyydestä 
hän maksaa 65 euroa vuodessa.  
 
Anu tekee säännöllisesti etätyötä kolme päivää viikossa eli yli 50 prosenttia kalenterivuoden 
työpäivistä. Hänen nykyiset vähennyskelpoiset tulonhankkimismenonsa ovat, että hän saa 
vähentää nyt veronalaisista tuloistaan valtio- ja kunnallisverotuksessa liiton jäsenmaksun, 
työttömyyskassan maksun sekä tehdä ns. ”kaavamaisen” 960 euron työhuonevähennyksen ilman 
erillisselvitystä kuluista.  
 
Työhuonevähennys kuitenkin kasvattaa Anun vähennyskelpoisia tulonhankkimismenoja vain 
määrällä, jolla se ylittää automaattisesti myönnettävän 750 euron tulonhankkimisvähennyksen eli 
210 eurolla. Anun tulotasolla vähennyskelpoiset menot pienentävät maksettavien verojen määrää 
320 eurolla. Tästä liiton jäsenmaksun osuus on 190 euroa, työttömyyskassamaksun osuus 30 
euroa ja työhuonevähennyksen osuus 100 euroa.   
 
Veronmaksajain keskusliiton arvion mukaan ilman erillisiä vähennyskelpoisia menoja 5 000 euron 
palkalla verotus kevenee vuoteen 2027 mennessä 250 eurolla vuodessa, jolloin liiton 
jäsenmaksujen vähennyskelpoisuus poistuu, samaten ”kaavamainen” työhuonevähennys, jotka nyt 
pienentävät Anun maksaman veron määrää yhteensä 290 eurolla. Työttömyyskassamaksun 
vähennyskelpoisuus säilyy. Muutosten jälkeen Anun käteen jäävät tulot pienenevät 40 eurolla 
vuodessa.  
 
Kuukausipalkka 4 000 euroa: + 34 e vuodessa 
Jos Anun palkka olisi 4 000 euroa kuukaudessa, hänen käteen jäävät tulonsa kasvaisivat 34 
eurolla vuodessa. Tämä muodostuisi siten, että yleinen verokevennys tuo 300 euroa enemmän 
vuodessa, jäsenmaksun vähennyskelpoisuuden ja työhuonevähennyksen poistaminen -266 euroa 
vuodessa eli netto +34 euroa vuodessa.  
 
Kuukausipalkka 6 000 euroa: +10 e vuodessa 
Jos hänen palkkansa olisi 6 000 euroa kuukaudessa, nettomuutos käteen jääviin tuloihin olisi 10 
euroa vuodessa. Tässä yleinen verokevennys on +300 euroa vuodessa, jäsenmaksun 
vähennyskelpoisuuden ja työhuonevähennyksen poistaminen -290 euroa vuodessa, netto 10 
euroa vuodessa. Tässä oletetaan, että liiton jäsenmaksu on tulotasosta riippumaton kiinteä 
euromäärä, mikä on Akavan liitoissa varsin yleistä. 


